[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКоЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                            №______
ст-ца Каневская

О результатах финансово – хозяйственной деятельности по итогам работы за 2017 год муниципального автономного учреждения

Киновидеоцентр «Космос»
Заслушав и обсудив отчёт директора муниципального автономного учреждения Киновидеоцентр «Космос» Поддубной Н.Н. «О результатах финансово – хозяйственной деятельности по итогам работы за 2017 год муниципального автономного учреждения  Киновидеоцентр «Космос»», Совет муниципального образования Каневской район   р е ш и л:
1. Отчёт «О результатах финансово – хозяйственной деятельности по итогам работы за 2017 год муниципального автономного учреждения Киновидеоцентр «Космос» принять к сведению (прилагается).

2. Муниципальному автономному учреждению Киновидеоцентр «Космос» учесть поступившие в ходе обсуждения отчёта предложения.

3. Муниципальному автономному учреждению Киновидеоцентр «Космос» провести анализ деятельности с целью повышения эффективности работы направленной на обеспечение деятельности учреждения.

4.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Каневской район по вопросам экономики и бюджета.

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета
муниципального образования
Каневской район                                                                                 М.А. Моргун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования

Каневской район

от  _______________   №_____

ОТЧЕТ

о результатах финансово – хозяйственной деятельности по итогам работы за 2017 год муниципального автономного учреждения

Киновидеоцентр «Космос»
Киновидеоцентр "Космос" в данном статусе работает с 03 февраля 2011 года.

Учредителем является муниципальное образование Каневской район в лице администрации муниципального образования Каневской район.

Учреждение является юридическим лицом, обладает обособленным имуществом на праве оперативного управления, имеет самостоятельный баланс, и лицевой счет в казначействе, печать и штамп со своим наименованием.

В муниципальном автономном учреждении работает 21 работник. За счет собственных содержится 12 работников. Средняя заработная плата по учреждению 22 931,30 рублей.

Основным видом деятельности является киновидеопоказ, публичный показ и пропаганда фильмов отечественного и мирового кинематографа в кинотеатре, на кино и видео установках.

Итоги основной деятельности организации за 2017 год.

В 2017 году состоялось 4 025 сеансов, в том числе 1 385 сеансов Российских фильмов и 2 643 сеанса зарубежных фильмов. Для детей показано 1 334 сеанса, из них 584 сеансов Российского производства и 750 зарубежного производства. Взрослых сеансов состоялось 2 691, в том числе 801 Российских сеансов и 1 890 зарубежных. Бесплатных сеансов было показано 310, из них 304 сеанса Российских и 6 зарубежных. Число зрителей составило 60 420 человек, из них 27 360 детей и 33 060 взрослых. Бесплатно посетили 12 200 зрителей. Средняя цена билета в 2017 году составила 225 рублей.
Валовый сбор от продажи билетов составил 10 016 700 рублей, в том числе 6 587 000 рублей за сеансы для взрослых и 3 429 700 рублей за сеансы для детей.

Работа МАУ Киновидеоцентр "Космос" направлена на сохранение киноотрасли, улучшение кинообслуживания населения Каневского района.
Количество мероприятий социального значения, проведенных кинотеатром за 2017 год - 109.

Мероприятия проводились для учащихся общеобразовательных, дошкольных учреждений, участников и ветеранов ВОВ, Афганской войны.

Формы мероприятий: киноуроки, кинобеседы, киновстречи, киновечера, кинолектории.

Основные социально-значимые мероприятия.

Коллектив кинотеатра "Космос" уделяет большое внимание военно-патриотическому воспитанию молодежи, истории Кубани, истории Отечества, пропаганде здорового образа жизни, роли духовной культуры в жизни человека.

Военно-патриотическое воспитание подрастающего поколения: проведено 21 мероприятие, на которых присутствовало 1 657 зрителей.

Работа с детско-юношеской аудиторией по профилактике алкоголизма: проведено 27 мероприятий с участием 1 070 зрителей.

Программа "Антинарко": проведено 61 кинобеседа, на которых присутствовало 2 411 человек.

Программа "Антитеррор": мероприятий, с использование документального фильма предоставленного компанией Кубанькино: 52 сеанса на которых присутствовало  1 774 зрителя.

Программа "Старшее поколение" - для пожилых людей: проведено 4 кинопоказа, присутствовало 210 зрителей.

Духовно-нравственная тематика для детей и молодежи - "Ура каникулы" показ мультфильмов в каникулярный период 238 сеансов, присутствовало     8 600 зрителей.

Общий объем финансовых средств в муниципальном автономном учреждении Киновидеоцентр "Космос" в 2017 году составил 26 091 869 рублей, в том числе:
- от продажи билетов- 10 016 700 рублей;

- от сдачи помещения в аренду – 571 883 рубля;

- от точек общепита – 2 999 099 рублей;

- реализация 3D очков -114 260 рублей.

- Прочие доходы – 171 694 рубля (возмещение коммунальных услуг – 47 641 руб., спонсорская помощь 124 053 руб.)

Всего: 13 637 255 руб.

От учредителя поступило – 2 999 065 рублей (выполнение муниципального задания).

Целевое бюджетное финансирование (Субсидии на иные цели) – 9 434 538 рублей.

Всего поступление бюджетных средств составило: 12 433 603 рубля.
Данные средства израсходованы в 2017 году:

- на оплату труда – 5 964 409 рублей;

- начисления на зарплату – 1 927 983 рублей;

- прокатная плата – 3 317 305 рублей 50 копеек;

- содержание зданий – 6 899 906 рублей;

в том числе;

- на коммунальные платежи – 929 639 рублей;

- содержание киноустановок – 123 000 рублей;

- капитальный ремонт - 3 205 140 рублей;

- приобретение кресел-1 530 000 рублей;

- прочие расходы – 3 694 766 рублей. (Связь - 51 225 руб., налоги –       288 912 руб., содержание имущества -187 211 руб., прочие работы и услуги - 3 053 214 руб., командировочные – 9 200 руб., УСН-105 004 руб.)

Итого: 26 084 115 рублей.

В 2017 году,  совместно с администрацией муниципального образования Каневской район при поддержке министерства культуры Российской Федерации и Фонда Кино состоялось открытие второго, современно оборудованного зрительного зала на 172 посадочных места. Благодаря чему, увеличилось количество кинозрителей, репертуар фильмов Российского кинематографа. Так же для улучшения комфорта посетителей были оборудованы туалетные комнаты, открыта гардеробная, перенесена в более доступное место касса, установлена система безналичной оплаты кинобилетов.

В планах МАУ Киновидеоцентр «Космос» модернизация кинобара и приобретение нового кассового оборудования, установка онлайн программ для приобретения кинобилетов, что повысит качество обслуживания кинозрителей Каневского района.
Директор

МАУ Киновидеоцентр «Космос»                                      Н.Н. Поддубная